
                                                                  

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 – 480169 
 

                                                                                                          Hotărârea s-a adoptat                                                            
                                                                                                            cu votul a 12  din 13                  
                                                                                                            consilieri  prezenţi 
                                            
                              
                                            HOTĂRÂREA  Nr.1 
privind alegerea  presedintelui de sedinta a Consiliului Local al comunei Duda Epureni 
,judeţul Vaslui , pentru lunile ianuarie , februarie  şi martie 2015  
 
                Având in vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local Duda-Epureni nr.35 din 30.09.2015 privind 
alegerea preşedintelui de şedinţă pentru lunile octombrie ,noiembrie  şi 
decembrie 2014; 

• prevederile art.9 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale aprobat prin O.G. nr.35/2002 actualizată ;  

           In temeiul art.35,41 si  art. 45 alin.(1)din Legea 215/2001   privind administratia 
publica locala , republicata, cu modificarile si completarile ulterioare : 
      
              Consiliul  Local al comunei Duda Epureni , judetul Vaslui , 
                      
                                                    HOTĂRĂŞTE : 
 
     ARTICOL UNIC :  Se alege presedintele de sedinta a Consiliului Local  Duda 
Epureni  pentru lunile ianuarie , februarie şi martie 2015 , domnul consilier  HARITON  
ROMICĂ .                          
                                                                     
         
                                                                                              Duda-Epureni 30.01.2015 
  
Total consilieri   

13 
Prezenţi  13 
Pentru 12 
Împotrivă  0 
Abţineri  1 
   
Preşedinte de şedinţă  ,                                                                     Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                                  Secretar U.A.T com. Duda-Epureni       
Hariton Romică                                                                                   Pivniceru Carmen     



                   
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 
PRIMĂRIA COMUNEI  DUDA-EPURENI 

737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            
tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 

                   e-mail : primariadudaepureni@yahoo.com 
 
Nr.RS/5/12.01.2015  
 
 
                             RAPORT  DE  SPECIALITATE 
la proiectul  de hotărâre  privind alegerea  presedintelui de sedinta a 
Consiliului Local al comunei Duda Epureni ,judeţul Vaslui , pentru lunile 
ianuarie , februarie  şi martie  2015  

 
 

    Analizând proiectul de hotărâre privind alegerea  presedintelui de sedinta 
a Consiliului Local al comunei Duda Epureni ,judeţul Vaslui , pentru lunile 
ianuarie , februarie  şi martie  2015 constat că au fost respectate prevederile 
legale , respective prevederile art.9 din Regulamentul-cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliilor locale aprobat prin O.G. nr.35/2002 actualizată ;  
 art.35,41 si  art. 45 alin.(1)din Legea 215/2001   privind administratia 
publica locala , republicata, cu modificarile si completarile ulterioare şi 
propun aprobarea proiectului în forma prezentată . 

 
 
 

                                                             SECRETAR  , 
                                                             PIVNICERU  CARMEN 
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 

PRIMĂRIA COMUNEI  DUDA-EPURENI 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 473888 / fax  0235 - 473888 
                   e-mail : primariadudaepureni@yahoo.com 
 
Nr.RS /6 din 12.01.2015 
 

         AVIZ  
privitor la aprobarea proiectului de hotărâre privind alegerea  presedintelui 
de sedinta a Consiliului Local al comunei Duda Epureni ,judeţul Vaslui , 
pentru lunile ianuarie , februarie  şi martie  2015  
 

În conformitate cu prevederile art.117 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, Pivniceru Carmen - secretarul comunei Duda-Epureni, înaintez 
consiliului local prezentul aviz. 

Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Duda-
Epureni, am constatat că sunt îndeplinite condiţiile de fond si de forma ale 
proiectului de hotărâre, respectiv: 

• S-au respectat normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
proiectului de hotărâre, respectiv prevederile Legii nr.24/2000, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

• Este insoţit de rapoartele de specialitate, conform art.44 din Legea 
admistratiei publice locale, republicată cu modificările si completările 
ulterioare; 

• Este iniţiat de dl. Primar conform art.45 alin.6 din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publica locala republicată, cu modificările si 
completările ulterioare; 

• Este elaborat în baza prevederilor art.9 din Regulamentul-cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale aprobat prin O.G. 
nr.35/2002 actualizată ; 

 
AVIZEZ FAVORABIL proiectul de hotărâre privind alegerea  
presedintelui de sedinta a Consiliului Local al comunei Duda Epureni 
,judeţul Vaslui , pentru lunile ianuarie , februarie  şi martie  2015  
 

        SECRETAR, 
PIVNICERU  CARMEN 


